

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2017
(000 \$)

No. de ligne	Description ⁽¹⁾	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS <small>Énergir-3, Doc. 1, col 1</small>	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	PGEÉ	Total des reclassifications <small>Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 2</small>	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS <small>Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 3</small>
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11) (2) à (10)	(12) (1)+(11)
1	Revenus	1 490 218	4 774			10 280	(9 834)	(4 145)	(38)	(9 385)		(8 347)	1 481 871
2	Normalisation due à la température						9 834					9 834	9 834
3		1 490 218	4 774	0	0	10 280	0	(4 145)	(38)	(9 385)	0	1 487	1 491 705
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	908 918				(15 241)						(15 241)	893 677
5		908 918	0	0	0	(15 241)	0	0	0	0	0	(15 241)	893 677
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	581 300	4 774	0	0	25 521	0	(4 145)	(38)	(9 385)	0	16 728	598 028
7	Autres revenus d'exploitation							4 103				4 103	4 103
8		581 300	4 774	0	0	25 521	0	(42)	(38)	(9 385)	0	20 831	602 131
9	Dépenses d'exploitation	264 294		(34 880)				(42)	(12 230)	(54)	(21 040)	(68 246)	196 048
10	Plan global en efficacité énergétique										21 040	21 040	21 040
11	Amortissement des immobilisations					113 584						113 584	113 584
12	Amortissement des frais reportés					81 090						81 090	81 090
13	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					(18 220)						(18 220)	(18 220)
14	Amortissements	150 933				(150 933)						(150 933)	0
15	Impôts fonciers et autres			34 880								34 880	34 880
16	Frais financiers	69 316	3 855		(1 313)		747		(37 683)	24 763		(9 631)	59 685
17	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 313							1 313	1 313
18	Nivellement des frais financiers						(747)					(747)	(747)
19	Frais financiers et autres	(927)	920						7			927	(0)
20	Autres (revenus) dépenses									(24 709)		(24 709)	(24 709)
21	Quote-part du trop-perçu avant impôt									(8 356)		(8 356)	(8 356)
22	Bonification des associés									(30)		(30)	(30)
23	Incitatif PGEÉ									(1 000)		(1 000)	(1 000)
24	Activités complémentaires (ANR)								49 869	(143 066)		(93 197)	(93 197)
25		483 616	4 774	0	0	25 521	0	(42)	(38)	(152 451)	0	(122 235)	361 381
26	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	97 684	0	0	0	(0)	0	0	(0)	143 066	0	143 066	240 750
27	Participations au bénéfice des filiales	143 066								(143 066)		(143 066)	0
28	Participations au bénéfice des coentreprises												0
29	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	240 750	0	0	0	(0)	0	0	(0)	0	0	0	240 750
30	Bénéfice net des associés	240 750	0	0	0	(0)	0	0	(0)	0	0	0	240 750

⁽¹⁾ L'utilisation d'arrondis peut occasionner des écarts au niveau des montants totaux.